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واریز یارانه جدید 600 هزار تومانی از این ماه &#47; ویژه دهک یک تا 3 !
طرح پرداخت یارانه معیشتی به مادران دارای فرزند شیرخوار (یسنا) که تاکنون فقط برای دهک اول درآمدی در ۸ استان اجرا میشد، از دیروز به صورت

کشوری اجرا شده و حالا تمام مادران واجد شرایط این طرح در همه استانها و در سه دهک کمدرآمد، این اعتبار را دریافت میکنند.

به گزارش سایت خبری پرسون، مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت ضمن اشاره به اینکه تاکنون ۱۳۵ هزار کودک تحت پوشش طرح امنیت
غذایی قرار گرفتهاند، از احتمال افزایش حدود ۲۵ درصدی بودجه این طرح یارانه نقدی نسبت به سال گذشته خبر داد.

طرح پرداخت یارانه معیشتی به مادران دارای فرزند شیرخوار (یسنا) که تاکنون فقط برای دهک اول درآمدی در ۸ استان اجرا میشد، از دیروز به صورت
کشوری اجرا شده و حالا تمام مادران واجد شرایط این طرح در همه استانها و در سه دهک کمدرآمد، این اعتبار را دریافت میکنند.

بر همین اساس، در صورتی که سرپرستان خانوار جز دهکهای اول تا سوم هستند، مبلغ ۴۰۰ هزار تومان بهازای هر نفر و ۳۰۰ هزار تومان برای سایر
دهکها یارانه نقدیبه حساب آنان واریز خواهد شد..در ادامه به آخرین خبر از یارانه نقدی در سایت اندیشه قرن همراه باشید.

طرح یسنا با هدف کمک به امنیت غذایی مادران دارای فرزند زیر دو سال، از سال گذشته برای حدود ۲۴ هزار مادر واجد شرایط در دهک اول درآمدی
اجرا شد و دامنه آن از ۸ استان کم برخوردار شامل کهگیلویه و بویراحمد، لرستان، ایلام، گلستان، فارس، خراسان جنوبی، خراسان شمالی، هرمزگان فراتر

نرفت، اما حالا، آنگونه که وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی اعلام کرده، این طرح به صورت سراسری و برای سه دهک کمدرآمد اجرایی شده.

تاکنون مبلغ یارانه مازاد برای این دسته از مادران معادل ۴۰۰ هزار تومان بود؛ اما اکنون طبق اظهارات صورت مرتضوی، اعتبار خرید بستههای غذایی و
بهداشتی به میزان حدود ۶۰۰ هزار تومان برای مادران واجد شرایط در تمام استانهای کشور تأمین شده است و افراد شامل این طرح میتوانند اقدام به

خرید کنند.

آمارهای ارائه شده از سوی وزیر کار حاکی از این است که در فاز کشوری طرح یسنا ۹۳۵ هزار و ۷۲۴ نفر در خانوادههای سه دهک کمدرآمد که مادران
دارای فرزند زیر ۲ سال در آنها حضور دارند، از یارانه ۶۰۰ هزار تومانی خانوار بهرهمندی میشوند.

پیشازاین سه مرحله تأمین اعتبار طرح یسنا برای دهک اول درآمدی در ۸ استان و به ازای هر مادر ۴۰۰ هزار تومان انجام شده بود و در طرح جدید،
این یارانه با افزایش ۲۰۰ هزار تومانی در سه دهک بهصورت کشوری انجام میشود و خانوارهای مشمول میتوانند از بستههای حمایتی پیشبینیشده
در سبد غذایی مورد تأیید وزارت بهداشت، شامل لبنیات، پروتئین، حبوبات، روغن، غلات، مغزی جات، میوهجات و سبزیها و بسته بهداشتی شامل

پوشک، شامپو، صابون و شویندههای بهداشتی برای کودک و مادر تا مبلغ حدود ۶۰۰ هزار تومان بهصورت رایگان خرید کنند.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی میگوید: برای خانوارهای مشمول یارانه مادران دارای کودک شیرخوار که مشمول طرح یسنا هستند، پیامک ارسال
میشود و اعتبار این طرح در حساب سرپرست خانوار مشمول شارژ شده که در قالب طرح کالابرگ قابلاستفاده است.

همچنین خانوارها میتوانند با کد ملی سرپرست خانوار و سیمکارت به نام او وارد برنامه کاربردی «شما» شوند و ضمن اطلاع از وضعیت مشمول بودن
یا نبودن، از میزان اعتبار باقیمانده در حساب و نام و نشانی فروشگاههای نزدیک خود مطلع شوند.

بر اساس ماده ۲۴ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است با معرفی وزارت بهداشت، درمان و آموزش
پزشکی و همکاری کمیته امداد امام خمینی (ره)، ستاد اجرایی فرمان حضرت امام خمینی (ره) و بنیاد مستضعفان، مادران باردار، شیرده و دارای کودک
زیر پنج سال را که بر اساس آزمون وسع، نیازمند حمایت هستند، شناسایی کرده و خدمات سبد تغذیه رایگان و بسته بهداشتی رایگان را ماهانه به آنها

اختصاص دهد.

استعلام یارانه نقدی با کد ملی

افراد معترض به یارانه معیشتی خود میتوانند بر اساس گفته رییس ستاد هدفمندی یارانهها به سایت وزارت کار و رفاه اجتماعی مراجعه کنند و
اعتراض خود را ثبت کنند.

این سامانه در بستر درگاه ملی خدمات دولت قرار داد و افراد میتوانند با ثبت شماره تلفن، کدملی و شماره شبا، ثبت نام خود را کامل کنند.

همانطور که گفته شد، اصلیترین علت قطع یارانه معیشتی، قرار گرفتن فرد در دهک دهم درامدی است. پس اگر بعد از گذشت ۱۰ روز از ثبت اعتراض،
افراد همچنان پاسخی مبنی بر خارج شدن آنها از دهک دهم دریافت نکردند، میتوانند دوباره وارد سایت شده و اطلاعات لازم را برای بررسی مجدد



وارد کنند.

سایت اعتراض به یارانه نقدی با کدملی

سایت اعتراض به یارانه معیشتی که از سوی ستاد هدفمندی معرفی شده است همان سایت وزارت کار و رفاه اجتماعی است. افراد معترض به قطع
یارانه معیشتی که از ابتدای ۱۴۰۱ یارانه دریافت نکردند یا در سالهای قبل یارانهشان به هردلیلی قطع و حذف شده است، حالا میتوانند به سایت

my.gov.ir مراجعه کرده و اقدام به ثبتنام کنند. همچنین استعلام یارانه معیشتی با کدملی نیز در همین سایت انجام میشود.

اما افرادی که بعد از مشخص شدن دهک درآمدی خود متوجه شدند جزو دهک دهم درآمدی هستند و نسبت به این دهکبندی اعتراض دارند، لازم
است به سایت hemaya.tmcls.gov.ir مراجعه کرده و اعتراض خود را در این راستا اعلام کنند. لازم به ذکر است که برای استعلام یارانه معیشتی با

کدملی هم نیاز به مراجعه به همین سایت میباشد.

بعد از ورود به سایت hemaya.tmcls.gov.ir با وارد کردن شماره تلفن و کدملی سرپرست خانوار در سامانه و زدن گزینه «درخواست بررسی» ،
درخواست شما برای بررسی دهک درآمدی ارسال خواهد شد.

پیگیری اعتراض به دهک بندی

برای پیگیری اعتراض به دهک بندی ، خانواده هایی که به این نوع دهک بندی اعتراض داشته اند و یا هنوز نمیدانند جزو کدام دهک محسوب
میشوند میتوانند با استفاده از کد ملی، با شماره تلفن گویای ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ تماس بگیرند.

بعد از تماس با این شماره تلفن و وارد کردن کد ملی سرپرست خانوار، شما میتوانید استعلام یارانه معیشتی با کدملی سرپرست خانوار خود را دریافت
کنید. پس از این استعلام، شما میفهمید علت قطع معیشتی شما چیست .

استعلام یارانه

با ورود به سامانه دهک بندی خانوار امکان بررسی و پیگیری واریز یارانه معیشتی برای افراد وجود دارد. استعلام دهک خانوار از طریق شماره گویا: برای
استفاده از این روش متقاضیان باید ابتدا با شماره ۰۹۲۰۰۰۰۶۳۶۹ تماس بگیرند. سپس کد ملی سرپرست خانوار و شماره تلفن شان را وارد کنند. به این

ترتیب می توانند از دهک خود مطلع شوند.

جاماندگان ثبت نام یارانه نقدی

سازمان هدفمند سازی ، با توجه به در خواست های متعدد از سوی، اقشار مختلف جامعه جهت دریافت یارانه نقدی و ثبت نام یارانه جدید در سال
۱۴۰۳، شرایط لازم را برای کسانی که ثبت نام نکرده اند، به ویژه جاماندگان ثبت نام در نظر خواهد گرفت.

همچنین، لازم به ذکر است سازمان هدفمند سازی یارانه ها، با توجه به اینکه بسیاری از منصرفان دوره قبل ثبت نام یارانه نقدی، در حال حاضر، در سال
۱۴۰۳ ، متقاضی دریافت نقدی ان می باشند نیز، امکان ثبت نام یارانه جدید را در نظر خواهد گرفت.

جاماندگان ثبت نام یارانه، به منظور ثبت نام برای ، لازم است تا مراحل تعیین شده از سوی سازمان هدفمند سازی، را جهت استعلام وضعیت خود و
سپس، ثبت نام یارانه جدید، انجام دهند. مراحل و نحوه ثبت نام یارانه جدید ۱۴۰۳ ، بر اساس آنچه در سال گذشته برای جاماندگان اعلام شد، می

تواند طبق توضیحات زیر می باشد که در صورت اعمال هر گونه تغییر، متن مقاله، به روز رسانی می گردد:

جاماندگان ثبت نام ، به منظور استعلام وضعیت ثبت نام جدید خود در سال ۱۴۰۳، ابتدا، کد دستوری #کد ملی۴۳۸۵۷*۴ را شماره گیری نمایند.

این گروه از متقاضیان یارانه ۱۴۰۳ ، در مرحله بعد، می توانند با مراجعه به سایت پنجره ملی خدمات دولت هوشمند، به آدرس my.gov.ir ، برای ثبت
نام یارانه جدید اقدام نمایند.

لازم به ذکر است که احتمالا، همانند سال گذشته، مهلت یارانه جدید جاماندگان ۱۴۰۳، بر اساس آخرین رقم سمت راست کد ملی، برای اعداد زوج، در
روزهای سه شنبه و چهارشنبه، مورخ ۲۷ و ۲۸ اردیبهشت ماه و برای اعداد فرد، در روز های پنجشنبه و جمعه، مورخ ۲۹ و ۳۰اردیبهشت ماه خواهد بود.

همچنین، پیش بینی می شود، همانند سال گذشته، اشخاصی که در تاریخ های مذکور، به هر علت، قادر به ثبت نام یارانه جدیدی نبوده، این امکان را
داشته باشند تا در روزهای شنبه، مورخ ۳۱ اردیبهشت ماه و یکشنبه، مورخ ۱ خرداد ماه، با ورود به سامانه، برای ثبت نام یارانه ۱۴۰۳، اقدام نمایند.

مدارک و اطلاعات ضروری، جهت ثبت نام یارانه جدید، برای جاماندگان، شامل شماره همراه که به نام سرپرست خانوار بوده، کد ملی، تاریخ تولد، کد
پستی و شماره شبا بانکی که سرپرست خانوار، در آن حساب داشته، می باشد.

پس از پایان مهلت ثبت نام، اطلاعات ارسالی از سوی ثبت نام کنندگان، به منظور تعیین دهک خانوار، به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ارسال شده
و در صورتی که ثبت نام کننده، واجد شرایط، شناخته شود، یارانه معوقه، متناسب با دهک خانوار ثبت نام شده، به خانواده ثبت نام شده، تعلق گرفته و



به حساب سرپرست خانوار، واریز خواهد شد. همچنین افراد فرصت اعتراض به دهک بندی یارانه را نیز خواهند داشت.

لازم به ذکر است که کلیه مراحل و نحوه ثبت نام جدید، به صورت غیر حضوری و اینترنتی، انجام گرفته و بنابراین، نیاز به مراجعه حضوری متقاضیان، به
هیچ سازمان و نهاد دولتی، در هیچ یک از شهرهای کشور نمی باشد.

یکی از سوالاتی که برای ثبت نام وجود دارد، این مساله است که آن دسته از افرادی که به تازگی بچه دار شده اند، می بایست برای ثبت نام یارانه
فرزند جدید، چه اقداماتی انجام دهند؟ پیش بینی می شود، همانند گذشته که بر طبق اعلام رییس مرکز آمار ایران، تمامی اطلاعات فرزند جدید، از
طریق سازمان ثبت احوال کشور، برای دریافت یارانه نقدی، دریافت می گردیدو نیازی به انجام مراحل خاصی برای ثبت نام فرزند جدید، جهت دریافت
نبود، در سال ۱۴۰۳ نیز روال، همینگونه باشد و در حال حاضر، هیچ سامانه مشخصی، برای ثبت نام افراد جدید خانواده، جهت دریافت، راه اندازی و

معرفی نشده است.

اما، به هر حال، با توجه به سیستمی بودن پرداخت و اعلام رییس مرکز آمار ایران، فرزند جدید، در صورت نیاز به یارانه، جزو لیست افراد یارانه بگیر قرار
خواهد گرفت. نکته حائز اهمیتی که برای دریافت فرزند جدید وجود دارد، این است که فرزند جدید، فقط به افرادی تعلق خواهد گرفت که خانواده او،

یارانه نقدی دریافت می کنند.

درواقع، آن دسته از خانواده هایی که مشمول دریافت یارانه نقدی نمی باشند، نمی توانند برای دریافت فرزند جدید، ثبت نام نمایند؛ اما، در صورتی که
به خانواده فرزند تازه متولد شده، تعلق گیرد، لازم است که به فرزند جدید نیز یارانه داده شود.

افرادی که قصد دریافت وام نوزدان را دارند، می توانند از طریق مراجعه به بانک های عامل، جهت ثبت نام وام فرزند آوری، اقدام نمایند.

طبق توضیحات داده شده، انتظار می رود که برای فرزندان جدید، به صورت خود به خود اعمال شود؛ اما، احتمال اشتباه، برای اعمال یارانه برای فرزند
جدید وجود دارد و بنابراین، نیاز است که اگر به فرزند جدید تعلق نگرفت، افراد، برای دریافت ثبت نام نمایند.

در حال حاضر، هیچ سامانه ای، برای ثبت نام نوزادان، طراحی نشده است؛ اما پس از اعلام دولت بر ثبت نام در سال ۱۴۰۳ ، والدین، خواهند توانست
برای ثبت نام نوزادان خود، به یکی از دفاتر پلیس +۱۰ مراجعه نموده و درخواست خود برای اضافه کردن فرد جدید به خانواده را جهت دریافت ، در این

دفاتر ثبت نمایند.


